

Uchwała Nr XXXIII/246/18

Rady Gminy Gruta

z dnia 13 września 2018 r.

w sprawie zmiany Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Gruta na lata 2016-2023.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994 oraz poz. 1000) :

uchwała, co następuje:

§ 1. Dokonuje się następujących zmian w Lokalnym Programie Rewitalizacji Gminy Gruta na lata 2016-2023:

- a) w rozdziale 3, w punkcie 3.3, tabela 27. Główne projekty/przedsięwzięcia rewitalizacyjne otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały,
- b) W rozdziale 3, w punkcie 3.4, Schemat 1. Koncepcja zintegrowanych projektów rewitalizacyjnych otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały,
- c) W rozdziale 3, w punkcie 3.6, tabela 30. Główne projekty/przedsięwzięcia rewitalizacyjne – harmonogram i szacunkowe ramy finansowe otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.
- d) w rozdziale 3, w punkcie 3.2, tabela 26. Wskaźniki dla celów rewitalizacji otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały,

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

mgr inż. Piotr Szynkowski

UZASADNIENIE

Niezbędne jest wprowadzenie niewielkich zmian w Lokalnym Programie Rewitalizacji Gminy Gruta na lata 2016-2023 w związku z koniecznością dostosowania zakresu i kosztów inwestycyjnych przedsięwzięć rewitalizacyjnych do obowiązujących cen rynkowych po otrzymanych wytycznych Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

mgr inż. Piotr Szynkowski

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/246/18 Rady Gminy Gruta z dnia 13 września 2018 r.

Tabela 1. Główne projekty/przedsięwzięcia rewitalizacyjne

Obszar rewitalizacji ¹	Przedsięwzięcie	Projekt (nr, nazwa)	Typ projektu ²	Opis projektu		Lokalizacja	Szacowana wartość projektu (zł)	Prognozowane rezultaty	Sposób oceny i zliczenia rezultatów w odniesieniu do celów rewitalizacji
				Podmiot realizujący projekt	Zakres realizowanych zadań				
CEL REWITALIZACJI: Zwiększenie udziału w życiu społecznym dla społeczności w rejonach o wysokim uzależnieniu od świadczeń pomocy społecznej									
Kierunek działań: Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w na obszarach rewitalizacji									
1, 2, 3, 4	Aktywizacja zawodowa, edukacyjna i społeczna oraz wsparcie mieszkańców Dąbrówki Królewskiej, Jasiewa, Kitmowa i Melno ZZD w procesie aktywizacji i integracji	1. Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w Gminie Gruta – I edycja (9.2.1. Aktywne włączenie społeczne)	S	Gmina Gruta PUP Grudziądz,	Celem głównym projektu jest zapobieganie wykluczeniu społecznemu i ubóstwu poprzez integrację społeczno-zawodową 25 osób wraz z otoczeniem (100 osób) z g. Gruta w okresie IX.2017-IX.2018. Projekt zakłada kompleksowe wsparcie uczestników poprzez zastosowanie czterech różnych instrumentów aktywnej integracji. Każda z osób uczestniczących w projekcie skorzysta z czterech instrumentów aktywnej integracji. Udzielone zostanie także wsparcie dla otoczenia w takim zakresie, w jakim jest to niezbędne do wsparcia osób wykluczonych społecznie, biorących udział w projekcie. Wobec uczestników oraz ich otoczenia będą zastosowane także działania środowiskowe, tj. inicjatywy integracyjne. W ramach projektu uczestnicy mogą skorzystać z instrumentów aktywizacji zawodowej, edukacyjnej, społecznej, zdrowotnej oraz z działań środowiskowych (inicjatyw integracyjnych). Planuje się spotkania z psychologiem, doradcą zawodowym, udział w szkoleniu zawodowym, stażu oraz w działaniach integracyjnych tj. zajęcia edukacyjne oraz piknik.	Sala Narad Urzędu Gminy Gruta Placówki szkoleniowe w Grudziądzu	195 688,60	Wskazniki produktu: - Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie - 25 osób w Gminie Gruta (w tym 4 os. na obszarze rewitalizacji) - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie - 2 osoby w Gminie Gruta (w tym 1 os. na obszarze rewitalizacji)	Listy obecności, zaświadczenia, ankiety
								Wskazniki rezultatu: - Liczba osób	

¹ 1 – Dąbrówka Królewska, 2 – Jasiewo, 3 – Kitmowo, 4 – Melno ZZD.

² S – społeczny, G – gospodarczy, Ś – środowiskowy, PF – przestrzennie-funkcjonalny, T – techniczny

				<p>Głównym rezultatem projektu będzie aktywizacja społeczno-zawodowa gr. docelowej (środowiska osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym korzystających ze świadczeń GOPS) poprzez nabycie kompetencji interpersonalnych i zawodowych, aktywne poszukiwanie pracy bądź otrzymanie zatrudnienia. W projekcie zaplanowano wskaźnik efektywności społeczno-zatrudnieniowej na poziomie 56% oraz efektywności zatrudnieniowej na poziomie 22%. Ze względu na pilną potrzebę realizacji zadań społecznych na terenie gminy, przy jednoczesnym braku infrastruktury, będą one prowadzone w pierwszym okresie tymczasowo poza obszarem rewitalizacji. Jednak konieczność uczestniczenia w zadaniach aktywizacji społecznej i zawodowej stanowi istotną potrzebę dla mieszkańców obszarów zdegradowanych.</p> <p>Część projektu niewymagająca specjalistycznych sal (m. in. wszystkie szkolenia miękkie) będzie odbywała się na terenie Gminy Gruta – w Sali Narad Urzędu Gminy Gruta, z kolei część projektu wymagająca specjalistycznych pomieszczeń bądź otwartej przestrzeni (np. szkolenia zawodowe, szkolenia prawa jazdy kategorii C itp.) będzie się odbywała w jednostkach szkoleniowych w Grudziądzu, dysponujących infrastrukturą niezbędną do jej zrealizowania.</p>		<p>zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu - 25 osób w Gminie Gruta (w tym 4 os. na obszarze rewitalizacji)</p> <p>- Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, poszukujących pracy po opuszczeniu programu - 15 osób w Gminie Gruta (w tym 4 os. na obszarze rewitalizacji)</p> <p>- Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym pracujących po opuszczeniu programu - 6 osób w Gminie Gruta (w tym 3 os. na OR – 1 z Jasiewa i 2 z Dąbrówki Królewskiej)</p> <p>- Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym po opuszczeniu programu - 6 osób w Gminie Gruta (w tym 3 os. na OR – 1 z Jasiewa i 2 z Dąbrówki Królewskiej)</p> <p>- Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, u których wzrosła aktywność społeczna- 25 osób w Gminie Gruta (w tym 4 os. na obszarze rewitalizacji)</p>
--	--	--	--	--	--	--

<p>1, 2, 3, 4</p> <p>Aktywizacja zawodowa, edukacyjna i społeczna oraz wsparcie mieszkańców Dąbrówki Królewskiej, Jastewa, Kitmowa i Melna ZZD w procesie aktywizacji i integracji</p>	<p>2. Aktywizacja zawodowa i społeczna zagrożonych wykluczeniem społecznym w Gminie Gruta – II edycja (9.2.1. Aktywne włączenie społeczne)</p>	<p>S</p> <p>Gmina Gruta PUP Grudziądz,</p>	<p>Celem głównym projektu jest zapobieganie wykluczeniu społeczno-zawodowemu i ubóstwu poprzez integrację społeczno-zawodową 20 osób wraz z otoczeniem (80 osób) z g. Gruta w okresie IX.2018-IX.2019. Projekt zakłada kompleksowe wsparcie uczestników poprzez zastosowanie czterech różnych instrumentów aktywnej integracji. Każda z osób uczestniczących w projekcie skorzysta z czterech instrumentów aktywnej integracji. Udzielone zostanie także wsparcie dla otoczenia w takim zakresie, w jakim jest to niezbędne do wsparcia osób wykluczonych społecznie, biorących udział w projekcie. Wobec uczestników oraz ich otoczenia będą zastosowane także działania środowiskowe, tj. inicjatywy integracyjne. W ramach projektu uczestnicy mogą skorzystać z instrumentów aktywizacji zawodowej, edukacyjnej, społecznej, zdrowotnej oraz z działań środowiskowych (inicjatyw integracyjnych). Planuje się spotkania z psychologiem, doradcą zawodowym, udział w szkoleniu zawodowym, stażu oraz w działaniach integracyjnych tj. zajęcia edukacyjne oraz piknik. Głównym rezultatem projektu będzie aktywizacja społeczno-zawodowa gr. docelowej (środowiska osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym korzystających ze świadczeń GOPS) poprzez nabycie kompetencji interpersonalnych i zawodowych, aktywne poszukiwanie pracy bądź otrzymanie zatrudnienia.</p> <p>Ze względu na pilną potrzebę realizacji zadań społecznych na terenie gminy, przy jednoczesnym braku infrastruktury, będą one prowadzone w pierwszym okresie tymczasowo poza obszarem rewitalizacji. Jednak konieczność uczestniczenia w zadaniach aktywizacji społecznej i zawodowej stanowi istotną potrzebę dla mieszkańców obszarów zdegradowanych.</p> <p>Część projektu niewymagająca specjalistycznych sal (m. in. wszystkie szkolenia miękkie) będzie odbywała się na terenie Gminy Gruta – w Sali Narad Urzędu Gminy Gruta, z kolei część projektu wymagająca specjalistycznych pomieszczeń bądź otwartej przestrzeni (np.</p>	<p>Sala Narad Urzędu Gminy Gruta Placówki szkoleniowe w Grudziądzu</p> <p>160.000,00</p>	<p>Wskaźniki produktu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie - 20 osób w Gminie Gruta (w tym 8 os. na obszarze rewitalizacji) <p>Wskaźniki rezultatu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu - 20 osób w Gminie Gruta (w tym 8 os. na obszarze rewitalizacji) - Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, pracujących po opuszczeniu programu - 15 osób w Gminie Gruta (w tym 7 os. na obszarze rewitalizacji) - Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym pracujących po opuszczeniu programu 	<p>Listy obecności, zaświadczenia, ankiety</p>
--	--	--	---	--	--	--

				szkolenia zawodowe, szkolenia prawa jazdy kategorii C itp.) będzie się odbywała w jednostkach szkoleniowych w Gruzdzadzu, dysponujących infrastrukturą niezbędną do jej zrealizowania.					- 10 osób w Gminie Gruta (w tym 6 os. na OR – 3 z Jasiewa i 3 z Mielna ZZD) - Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, u których wzrosła aktywność społeczna- 20 osób w Gminie Gruta (w tym 8 os. na obszarze rewitalizacji)			
3, 4	Aktywizacja zawodowa, edukacyjna i społeczna oraz wsparcie mieszkańców Dąbrówki Królewskiej, Jasiewa, Kitnowa i Mielna ZZD w procesie aktywizacji i integracji	3. Przeszkolenie i zatrudnienie animatora aktywności lokalnej w CAL w Kitnowie (działanie 11.1.)	Gmina Gruta, GOPS Gruta Sołtysi Rada Sołeczka z Kitnowa, Stowarzyszenie Mieszkańców w Mielna „Integracja”	Projekt polega na przeszkoleniu i zatrudnieniu animatora aktywności lokalnej oraz obywatelskiej w Centrum Aktywności Lokalnej w Kitnowie. Zatrudniona osoba będzie osobą z Kitnowa z grupy osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Animator będzie m. in. pracował przy realizacji projektu „Aktywizacja społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w Gminie Gruta poprzez utworzenia Centrum Aktywności Lokalnej w Kitnowie”. Projekt będzie współfinansowany w ramach działania 11.1. typ projektu 2b	CAL w Kitnowie	50 000,00		Wskaźnik produktu: Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie – 1 osoba Wskaźnik rezultatu: Liczba animatorów lokalnych, która uzyskała wsparcie z EFS, świadcząca lub gotowa do świadczenia usługi po zakończeniu projektu – 1 osoba	Listy obecności, zaświadczenia, ankiety			
1	Aktywizacja zawodowa, edukacyjna i społeczna oraz wsparcie mieszkańców Dąbrówki Królewskiej, Jasiewa, Kitnowa i Mielna ZZD w procesie aktywizacji	4. Przeszkolenie i zatrudnienie animatora aktywności lokalnej w CAL w Dąbrówce Królewskiej (działanie 11.1.)	Gmina Gruta, GOPS Gruta Sołtysi Rada Sołeczka z Dąbrówki Królewskiej	Projekt polega na przeszkoleniu i zatrudnieniu animatora aktywności lokalnej oraz obywatelskiej w Centrum Aktywności Lokalnej w Dąbrówce Królewskiej. Zatrudniona osoba będzie osobą z Dąbrówki Królewskiej z grupy osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Animator będzie m. in. pracował przy realizacji projektu „Aktywizacja społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w Gminie Gruta poprzez utworzenia Centrum Aktywności Lokalnej w Dąbrówce Królewskiej”. Projekt będzie współfinansowany w ramach	CAL w Dąbrówce Królewskiej	50 000,00		Wskaźnik produktu: Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie – 1 osoba Wskaźnik rezultatu: Liczba animatorów lokalnych, która uzyskała wsparcie z	Listy obecności, zaświadczenia, ankiety			

	i integracji			działania 11.1. typ projektu 2b		EFS, świadcząca lub gotowa do świadczenia usługi po zakończeniu projektu – 1 osoba		
2	Aktywizacja zawodowa, edukacyjna i społeczna oraz wsparcie mieszkańców Dąbrowki Królewskiej, Jasiołki, Kitnowa i Melna ZZD w procesie aktywizacji i integracji	5. Przeszkolenie i zatrudnienie animatora aktywności lokalnej w CAL w Jasiołce (działanie 11.1.)	Gmina Gruta, GOPS Gruta, Sołtyś Rada Sołeczka z Jasiołki	Projekt polega na przeszkoleniu i zatrudnieniu animatora aktywności lokalnej oraz obywatelskiej w Centrum Aktywności Lokalnej w Jasiołce. Zatrudniona osoba będzie osobą z Jasiołki z grupy osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Animator będzie m. in. pracował przy realizacji projektu „Aktywizacja społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w Gminie Gruta poprzez utworzenia Centrum Aktywności Lokalnej w Jasiołce”. Projekt będzie współfinansowany w ramach działania 11.1. typ projektu 2b	CAL w Jasiołce	50 000,00	<p>Wskaznik produktu: Liczba zagrożonych ubóstwem wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie – 1 osoba</p> <p>Wskaznik rezultatu: Liczba animatorów lokalnych, która uzyskała wsparcie z EFS, świadcząca lub gotowa do świadczenia usługi po zakończeniu projektu – 1 osoba</p>	Listy obecności, zaświadczenia, ankiety
3, 4	Aktywizacja zawodowa, edukacyjna i społeczna oraz wsparcie mieszkańców Dąbrowki Królewskiej, Jasiołki, Kitnowa i Melna ZZD w procesie aktywizacji i integracji	6. Aktywizacja społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w Gminie Gruta poprzez utworzenie CAL w Kitnowie (działanie 11.1.)	Gmina Gruta, GOPS Gruta, Sołtyś Rada Sołeczka z Kitnowa, Stowarzyszenie Mieszkańców w Melna „Integracja”	Projekt stanowi odpowiedź na problem wysokiego uzależnienia od korzystania ze świadczeń pomocy społecznej, w tym dzieci do lat 17. Dla osób wykluczonych społecznie ze względu na uzależnienie od korzystania ze świadczeń pomocy społecznej, w tym dla osób w wieku do lat 17, proponuje się szereg działań miękkih, skierowanych na podnoszenie aktywności społecznej, integrację i zaangażowanie w życie lokalnej społeczności. Dla najmłodszych planuje się realizację programu zajęć popołudniowych pozaszkolnych, polegających na nauce poprzez zabawę np. zajęcia plastyczne, zajęcia rytmiczne i ruchowe, zajęcia językowe, warsztaty o tematyce dostosowanej do kultury lokalnej kultury i tradycji (m.in. przygotowywanie ozdób choinkowych, dekorowanie stołów wielkanocnych, plecenie wienieców dożynkowych itp.), w tym z aktywnym udziałem seniorów, którzy przekażą swoją wiedzę i doświadczenie	CAL w Kitnowie	50 000,00	<p>Wskazniki produktu: Liczba zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie – 20 osób</p> <p>Wskazniki rezultatu: Liczba zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, u których zwiększyła się aktywność społeczna – 12 osób</p> <p>Wskaznik efektywności społecznej – 7 osób</p>	Listy obecności, zaświadczenia, ankiety

	<p>Aktywizacja zawodowa, edukacyjna i społeczna oraz wsparcie mieszkańców Dąbrówki Królewskiej, Jasicwa, Kitnowa i Mielna ZZD w procesie aktywizacji i integracji</p>	<p>7. Aktywizacja społeczna zagroźonych wykluczeniem społecznym w Gminie Gruta poprzez utworzenie CAL w Dąbrówce Królewskiej (działanie 11.1)</p>	<p>S</p>	<p>Gmina Gruta, GOPS Gruta Sołtysi i Rada Sołectwa z Dąbrówki Królewskiej</p>	<p>oraz opowiedzą, jak dbano o tradycję w czasach ich młodości.</p> <p>Dla dzieci i młodzieży szkolnej planuje się realizację zajęć artystycznych, takich jak: warsztaty ceramiczne, rękodzielnicze, fotograficzne, plastyczne, teatralne czy taneczne.</p> <p>Zajęcia te skierowane do dzieci i młodzieży mają na celu pokazanie, że korzystanie ze świadczeń pomocy społecznej nie jest dobrym sposobem na życie i dzieci te wcale nie muszą powielać stereotypów rodziców.</p> <p>Oferta skierowana do dorosłych osób ma na celu przede wszystkim podniesienie poziomu ich życia kulturalnego, aktywizację społeczną, czy też budowanie u osób w trudnej sytuacji życiowej poczucia własnej wartości i zapobieganie wykluczeniu społecznemu.</p>	<p>CAL w Dąbrówce Królewskiej</p>	<p>50 000,00</p>	<p>Wskaźniki produktu: Liczba zagroźonych osób lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie – 20 osób</p> <p>Wskaźniki rezultatu: Liczba zagroźonych osób lub wykluczeniem społecznym, u których zwiększyła się aktywność społeczna – 11 osób Wskaźnik efektywności społecznej – 6 osób</p>	
<p>1</p>					<p>Projekt stanowi odpowiedź na problem wysokiego uzależnienia od korzystania ze świadczeń pomocy społecznej, w tym dzieci do lat 17.</p> <p>Dla osób wykluczonych społecznie ze względu na uzależnienie od korzystania ze świadczeń pomocy społecznej, w tym dla osób w wieku do lat 17, proponuje się szereg działań miękkich, skierowanych na podnoszenie aktywności społecznej, integrację i zaangażowanie w życie lokalnej społeczności.</p> <p>Dla najmłodszych planuje się realizację programu zajęć popołudniowych pozaszkolnych, polegających na nauce poprzez zabawę np. zajęcia plastyczne, zajęcia rytmiczne i ruchowe, zajęcia językowe, warsztaty o tematyce dostosowanej do kulturowania lokalnej kultury i tradycji (m.in. przygotowywanie ozdób choinkowych, dekorowanie stołów wielkanocnych, plecenie wienców dożynkowych itp.), w tym z aktywnym udziałem seniorów, którzy przekażą swoją wiedzę i doświadczenie oraz opowiedzą, jak dbano o tradycję w czasach</p>				<p>Listy obecności, zaświadczenia, ankiety</p>

2	Aktywizacja zawodowa, edukacyjna i społeczna oraz wsparcie mieszkańców Dąbrowki Królewskiej, Jaszewa, Kitnowa i Meha ZZD w procesie aktywizacji i integracji	8. Aktywizacja społeczna zagrożonych wykluczeniem społecznym w Gminie Gruta poprzez utworzenie CAL w Jaszewie (działanie 11.1.)	Gmina Gruta, GOPS Gruta Sołtysi Rada Sołeczka Jaszewa	ich młodości. Dla dzieci i młodzieży szkolnej planuje się realizację zajęć artystycznych, takich jak: warsztaty ceramiczne, rękodzielnicze, fotograficzne, plastyczne, teatralne czy taneczne. Zajęcia te skierowane do dzieci i młodzieży mają na celu pokazać, że korzystanie ze świadczeń pomocy społecznej nie jest dobrym sposobem na życie i dzieci te wcale nie muszą powielać stereotypów rodziców. Oferta skierowana do dorosłych osób ma na celu przede wszystkim podniesienie poziomu ich życia kulturalnego, aktywizację społeczną, czy też budowanie u osób w trudnej sytuacji życiowej poczucia własnej wartości i zapobieganie wykluczeniu społecznemu.	Projekt stanowi odpowiedź na problem wysokiego uzależnienia od korzystania ze świadczeń pomocy społecznej, w tym dzieci do lat 17. Dla osób wykluczonych społecznie ze względu na uzależnienie od korzystania ze świadczeń pomocy społecznej, w tym dla osób w wieku do lat 17, proponuje się szereg działań miękkich, skierowanych na podnoszenie aktywności społecznej, integrację i zaangażowanie w życie lokalnej społeczności. Dla najmłodszych planuje się realizację programu zajęć popołudniowych pozaszkolnych, polegających na nauce poprzez zabawę np. zajęcia plastyczne, zajęcia rytmiczne i ruchowe, zajęcia językowe, warsztaty o tematyce dostosowanej do kulturowania lokalnej kultury i tradycji (m.in. przygotowywanie ozdób choinkowych, dekorowanie stołów wielkanocnych, plecenie wienców dożynkowych itp.), w tym z aktywnym udziałem seniorów, którzy przekażą swoją wiedzę i doświadczenie oraz opowiedzą, jak dbano o tradycję w czasach ich młodości.	CAL w Jaszewie	50 000,00	<p>Wskaźniki produktu: Liczba zagrożonych ubóstwem wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie – 20 osób</p> <p>Wskaźniki rezultatu: Liczba zagrożonych ubóstwem wykluczeniem społecznym, u których zwiększyła się aktywność społeczna – 12 osób Wskaźnik efektywności społecznej – 7 osób</p>	
---	--	---	---	---	--	----------------	-----------	---	--

	Aktywizacja zawodowa, edukacyjna i społeczna oraz wsparcie mieszkańców Dąbrowki Królewskiej, Jasiewa, Kitnowa i Mełna ZZD w procesie aktywizacji i integracji	9. Aktywizacja zawodowa i społeczna zagrożonych wykluczeniem społecznym obszaru rewitalizacji – edycja I	Mieszkańcy w Mełna „Integracja”	<p>Dla dzieci i młodzieży szkolnej planuje się realizację zajęć artystycznych, takich jak: warsztaty ceramiczne, rękodzielnicze, fotograficzne, plastyczne, teatralne czy taneczne.</p> <p>Zajęcia te skierowane do dzieci i młodzieży mają na celu pokazanie, że korzystanie ze świadczeń pomocy społecznej nie jest dobrym sposobem na życie i dzieci te wcale nie muszą powiełać stereotypów rodziców.</p> <p>Oferta skierowana do dorosłych osób ma na celu przede wszystkim podniesienie poziomu ich życia kulturalnego, aktywizację społeczną, czy też budowanie u osób w trudnej sytuacji życiowej poczucia własnej wartości i zapobieganie wykluczeniu społecznemu.</p>				Listy obecności, zaświadczenia, ankiety
1, 2, 3, 4	Aktywizacja zawodowa, edukacyjna i społeczna oraz wsparcie mieszkańców Dąbrowki Królewskiej, Jasiewa, Kitnowa i Mełna ZZD w procesie aktywizacji i integracji	9. Aktywizacja zawodowa i społeczna zagrożonych wykluczeniem społecznym obszaru rewitalizacji – edycja I	Gmina Gruta, GOPS Gruta, Sołtysi i Rady Sołeckie Jasiewa, Dąbrowki Król. Kitnowa, Stowarzyszenie Mieszkańcy w Mełna „Integracja”	<p>Projekt stanowi odpowiedź na problem wysokiego poziomu bezrobocia oraz uzależnienia od korzystania ze świadczeń pomocy społecznej na obszarze rewitalizacji – we wszystkich miejscowościach.</p> <p>Celem głównym projektu jest podniesienie zdolności do zatrudnienia osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji, które doświadczają największych trudności związanych z wejściem i utrzymaniem się na rynku pracy.</p> <p>W ramach tego przedsięwzięcia zostaną przeprowadzone następujące działania:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) aktywizacja edukacyjna – skierowanie i sfinansowanie zajęć w ramach zdobywania i podnoszenia nowych kompetencji i umiejętności zawodowych (szkolenia i kursy zawodowe, staże zawodowe) 2) aktywizacja społeczna - treningi kompetencji i umiejętności społecznych – organizacja i finansowanie poradnictwa, zajęcia z psychologiem, zajęcia wymienione pod tab. 27. 3) aktywizacja zawodowa – organizacja i finansowanie usług wspierających w formie doradcy zawodowego. 	150 000,00	<p>Wskaźniki produktu: Liczba zagrożonych ubóstwem wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie – 17 osób</p> <p>Wskaźniki rezultatu: Liczba zagrożonych ubóstwem wykluczeniem społecznym, objętych działaniami charakterze społecznym – 7 osób</p> <p>Liczba zagrożonych ubóstwem wykluczeniem społecznym, objętych działaniami charakterze zawodowym – 10 osób</p> <p>Liczba zagrożonych</p>		Listy obecności, zaświadczenia, ankiety

	<p>Aktywizacja zawodowa, edukacyjna i społeczna oraz wsparcie mieszkańców Dąbrowki Królewskiej, Jasiewa, Kitnowa i Melna ZZD w procesie aktywizacji i integracji</p>	<p>10. Aktywizacja i społeczna zawodowa zagrożonych wykluczeniem społeczny z obszaru rewitalizacji – edycja II</p>	<p>S</p>	<p>Gmina Gruta, GOPS Gruta Sołtysi Rady Sołectwo Jasiewa, Dąbrowki Król. Kitnowa, Stowarzyszenie Mieszkańców w Melna „Integracja”</p>	<p>Projekt stanowi odpowiedź na problem wysokiego poziomu bezrobocia oraz uzależnienia od korzystania ze świadczeń pomocy społecznej na obszarze rewitalizacji – we wszystkich miejscowościach.</p> <p>Celem głównym projektu jest podniesienie zdolności do zatrudnienia osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji, które doświadczają największych trudności związanych z wejściem i utrzymaniem się na rynku pracy.</p> <p>W ramach tego przedsięwzięcia zostaną przeprowadzone następujące działania:</p> <p>1) aktywizacja edukacyjna – skierowanie i finansowanie zajęć w ramach zdobywania i podnoszenia nowych kompetencji i umiejętności zawodowych (szkolenia i kursy zawodowe, staże zawodowe)</p> <p>2) aktywizacja społeczna - treningi kompetencji i umiejętności społecznych – organizacja i finansowanie poradnictwa, zajęcia z psychologiem, zajęcia wymienione pod tab. 27.</p> <p>3) aktywizacja zawodowa – organizacja i finansowanie usług wspierających w formie doradcy zawodowego.</p>	<p>CAL-e w Kitnowie, Dąbrowce Królewskiej i Jasiewie</p>	<p>100 058,98</p>	<p>ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, poszukujących pracy po opuszczeniu programu – 10 osób Liczba zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym pracujących po opuszczeniu programu – 10 osób (3 z Jasiewa, 3 z Melna ZZD, 3 z Dąbrowki Królewskiej, 1 z Kitnowa)</p>	<p>Wskazniki produktu: Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie – 12 osób</p> <p>Wskazniki rezultatu: Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, objętych działaniami o charakterze społecznym – 6 osób Liczba zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, objętych działaniami o charakterze zawodowym – 6 osób Liczba osób</p>	<p>Listy obecności, zaświadczenia, ankiety</p>
--	--	--	----------	---	---	--	-------------------	--	--	--

<p>Remonty i wyposażenie świetlic w Jasiewie, Dąbrowce Królewskiej i Kitnowie oraz remonty części wspólnych budynków w Jasiewie i Kitnowie</p> <p>3</p>				<ul style="list-style-type: none"> ▪ Dwukrotne malowanie farbami emulsyjnymi powierzchni wewnętrznych ▪ Demontaż istniejącej stolarki do wymiany ▪ Montaż drzwi wewnętrznych ▪ Prace przy dachu budynku (prace przygotowawcze, prace remontowe dachu, remont stropu drewnianego na strychu, prace towarzyszące przy dachu) ▪ Remont klatki schodowej oraz części wspólnych na korytarzach i w piwnicy ▪ Remont schodów wejściowych głównych i bocznych, ▪ Wykonanie wewnętrznej instalacji wodno-kanalizacyjnej z urządzeniami białego montażu, ▪ Wykonanie instalacji elektrycznej wewnętrznej i zewnętrznej świetlicy i części wspólnych budynku ▪ Wykonanie utwardzenia terenu przed budynkiem ▪ Wyposażenie świetlicy w meble, naczynia, sprzęt AGD i RTV 			
	<p>12. Remont świetlicy wiejskiej oraz części wspólnych budynku wraz z wyposażeniem świetlicy w Kitnowie wraz z przebudową drogi dojazdowej z ZZD do miejscowości Kitnowo o długości 692 m (Działanie 7.1)</p>	<p>P F</p> <p>Gmina Gruta</p>	<p>Zakres projektu będzie obejmował remont świetlicy wiejskiej w celu prowadzenia w niej działań aktywizacyjnych dla osób zagrożonych wykluczeniem oraz remont części wspólnych budynku oraz wyposażenie świetlicy. Przeprowadzone zostaną następujące działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Remont pomieszczeń sanitarnych świetlicy (między innymi: wymiana armatury i drzwi wewnętrznych, rozebranie posadzek z płytek ceramicznych, wykonanie i montaż ściągów odbicie tynków wewnętrznych, położenie tynków wewnętrznych, licowanie ścian płytkami glazurowanymi, wykonanie posadzek jedno i dwubarwnych z płytek ceramicznych podłogowych, dwukrotne malowanie farbami emulsyjnymi powierzchni wewnętrznych.) ▪ Remont dachu (prace przygotowawcze, roboty remontowe dachu, roboty towarzyszące przy dachu, prace konserwatorskie przy dekoracjach snycerskich dachu) ▪ Remont klatki schodowej 	<p>Podobszar 3 – Kitnowo nr Działki 28/8, 28/1, 85/5, 85/2 – obręb Kitnowo, nr działka 96/1 obręb Mełno</p> <p>400902,00</p>	<p>- 1 wsparty obiekt infrastruktury zlokalizowany na rewitalizowanych obszarach</p> <p>- Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją – 3,22 ha</p> <p>- Liczba osób korzystających ze zrewitalizowanych obszarów - 150</p> <p>Długość przebudowanych dróg gminnych – 692 m</p>	<p>Protokół odbioru, Lista osób korzystających ze zrewitalizowanego obiektu</p>	

<p>1</p> <p>Remonty i wyposazenie w świetlicach w Jasiewie, Dąbrówce Królewskiej i Kitnowie oraz remonty części wspólnych budynków w Jasiewie i Kitnowie</p>	<p>13. Przebudowa budynku remizy strażackiej w Dąbrówce Królewskiej z przeznaczeniem na świetlicę wiejską wraz z wyposazeniem (Działanie 7.1)</p>	<p>Gmina Gruta</p>	<p>..</p>	<p>..</p>	<p>■ Remont schodów wejściowych do budynku</p> <p>■ Remont tarasu,</p> <p>■ Wymiana balustrady</p> <p>■ Remont instalacji elektrycznej wewnętrznej i zewnętrznej świetlicy oraz części wspólnych budynku</p> <p>■ Wyposazenie świetlicy i zaplecza kuchennego w meble, naczynia, sprzęt AGD i RTV</p> <p>W ramach przebudowy krótkiego odcinka drogi (692 m), prowadzącego z Mełna ZZD do świetlicy wiejskiej w Kitnowie, w której będą odbywały się zajęcia aktywizacyjne dla mieszkańców obu miejscowości, prace budowlane obejmą:</p> <p>■ wyrównanie, nasypianie kruszywa</p> <p>Zakres projektu będzie obejmował przebudowę budynku remizy strażackiej w celu prowadzenia w niej działań aktywizacyjnych dla osób zagrożonych wykluczeniem oraz remont części wspólnych budynku oraz wyposazenie świetlicy. Przeprowadzone zostaną następujące działania:</p> <p>- przebudowa i gruntowny remont pomieszczeń budynku, w tym utworzenie zaplecza gastronomicznego i sanitarnego,</p> <p>- termomodernizacja obiektu – ocieplenie, elewacja, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, założenie centralnego ogrzewania – elektryczne z pompą ciepła powietrze- powietrze,</p> <p>- wymiana pokrycia dachowego wraz z więźbą na budynku</p> <p>- remont i izolacja fundamentów</p> <p>- wymiana instalacji elektrycznej w budynku</p> <p>- remont i przebudowa instalacji kominowych</p> <p>- remont i przebudowa instalacji wod-kan wraz z budową przydomowej oczyszczalni ścieków</p> <p>- przebudowa schodów zewnętrznych wraz z budową podjazdu.</p> <p>- utwardzenie terenu przyległego do budynku kostką betonową</p> <p>- wyposazenie świetlicy w meble, urządzenia sanitarne, naczynia, sprzęt AGD i RTV</p>	<p>Podobszar 1 – Dąbrówka Królewska</p> <p>Dział nr 103/2 obręb Dąbrówka Królewska</p> <p>552 495,00</p>	<p>- 1 wsparty obiekt infrastruktury zlokalizowany na rewitalizowanych obszarach</p> <p>- Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją – 0,1547 ha</p> <p>- Liczba osób korzystających ze rewitalizowanych obszarów - 500</p>	<p>Protokół odbioru, Lista osób korzystających ze rewitalizowanego obiektu</p>
--	---	--------------------	-----------	-----------	--	--	---	--

Źródło: Opracowanie na podstawie zgłoszonych formularzy projektowych

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

mgr inż. Piotr Szymborski

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/246/18 Rady Gminy Gruta z dnia 13 września 2018 r.

Schemat 1. Koncepcja zintegrowanych projektów rewitalizacyjnych

Obszar rewitalizacji	Projekt wiodący EIS (nr i nazwa projektu)	Projekt uzupełniający EFRR (nr i nazwa projektu)	Uzasadnienie komplementarności
Jasiewo, Kitnowo, Melnio ZZZ, Dąbrówka Królewska	<p>1. Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w Gminie Gruta – I edycja (9.2.1. Aktywne włączenie społeczne)</p> <p>2. Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w Gminie Gruta – II edycja (9.2.1. Aktywne włączenie społeczne)</p>	-	<p>Ze względu na pilną potrzebę realizacji zadań społecznych na terenie gminy, przy jednoczesnym braku infrastruktury, będą one prowadzone w pierwszym okresie (2017-2019) tymczasowo poza obszarem rewitalizacji</p>
Kitnowo	<p>3. Przeszkolenie i zatrudnienie animatora aktywności lokalnej w CAL w Kitnowie (działanie 11.1)</p> <p>6. Aktywizacja społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w Gminie Gruta poprzez utworzenie CAL w Kitnowie (działanie 11.1)</p> <p>9. Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z obszaru rewitalizacji – edycja I</p> <p>10. Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z obszaru rewitalizacji – edycja II</p>	<p>12. Remont świetlicy wiejskiej oraz części wspólnych budynku wraz z wyposażeniem świetlicy w Kitnowie wraz z przebudową drogi dojazdowej z miejscowości Melno ZZZ do miejscowości Kitnowo o długości 692 m (Działanie 7.1)</p>	<p>Zaplanowane projekty wiodące będą realizowane w pomieszczeniach zmodernizowanego budynku świetlicy w Kitnowie, w którym nie ma warunków do realizacji całorocznych działań społecznych (m.in. brak ogrzewania).</p> <p>W związku z powyższym aby w Kitnowie możliwe było realizowanie projektów społecznych (które pełnią rolę wiodącą), konieczne jest najpierw dostosowanie istniejącej infrastruktury.</p> <p>Ponieważ ze względu na obecny brak własności gminnej w Melnie ZZZ, z odnowionej infrastruktury będą korzystać również mieszkańcy tego obszaru rewitalizacji, w związku z czym konieczne jest zapewnienie dobrej jakości infrastruktury drogowej pomiędzy Melnem ZZZ i Kitnowem.</p>
Dąbrówka Królewska	<p>4. Przeszkolenie i zatrudnienie animatora aktywności lokalnej w CAL w Dąbrówce Królewskiej (działanie 11.1)</p> <p>7. Aktywizacja społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w Gminie Gruta poprzez utworzenie CAL w Dąbrówce Królewskiej (działanie 11.1)</p> <p>9. Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z obszaru rewitalizacji – edycja I</p>	<p>13. Przebudowa budynku remizy strażackiej w Dąbrówce Królewskiej z przeznaczeniem na świetlicę wiejską wraz z wyposażeniem (Działanie 7.1)</p>	<p>Zaplanowane projekty wiodące będą realizowane w pomieszczeniach zmodernizowanego budynku świetlicy w Dąbrówce Królewskiej, w której nie ma obecnie miejsca do podejmowania działań społecznych. W związku z powyższym, aby w sołectwie możliwe było realizowanie projektów społecznych (które pełnią rolę wiodącą), konieczne jest najpierw dostosowanie istniejącej infrastruktury.</p> <p>Rewitalizowana świetlica jest niezbędna do prawidłowego przebiegu aktywizacji społecznej oraz miejscem spotkań lokalnej społeczności.</p>

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

mgr inż. Piotr Szymkowski

	<p>10. Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z obszaru rewitalizacji – edycja II</p>		
<p>Jasiewo</p>	<p>5. Przeszkolenie i zatrudnienie animatora aktywności lokalnej w CAL w Jasiewie (działanie 11.1)</p> <p>8. Aktywizacja społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w Gminie Gruta poprzez utworzenie CAL w Jasiewie (działanie 11.1)</p> <p>9. Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z obszaru rewitalizacji – edycja I</p> <p>10. Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z obszaru rewitalizacji – edycja II</p>	<p>11. Remont świetlicy wiejskiej oraz części wspólnych budynku wraz wyposażeniem świetlicy w Jasiewie (Działanie 7.1)</p>	<p>Zaplanowane projekty wiodące będą realizowane w pomieszczeniach zmodernizowanego budynku w Jasiewie. W sołectwie nie ma świetlicy wiejskiej, tym samym nie ma również obecnie miejsca do podejmowania działań społecznych.</p> <p>W związku z powyższym aby w Jasiewie możliwe było realizowanie projektów społecznych (które pełnią rolę wiodącą), konieczne jest najpierw dostosowanie istniejącej infrastruktury. Ze względu na fatalny stan drogi dojazdowej do planowanej świetlicy, konieczna jest również jej przebudowa.</p>
<p>Mełno ZZD</p>	<p>3. Przeszkolenie i zatrudnienie animatora aktywności lokalnej w CAL w Kitnowie (działanie 11.1)</p> <p>6. Aktywizacja społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w Gminie Gruta poprzez utworzenie CAL w Kitnowie (działanie 11.1)</p> <p>9. Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z obszaru rewitalizacji – edycja I</p> <p>10. Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z obszaru rewitalizacji – edycja II</p>		<p>Ze względu na obecny brak własności gminnej w Mełnie ZZD, jego mieszkańcy będą korzystać z odnowionej infrastruktury w Kitnowie. Zaplanowane projekty wiodące będą realizowane w pomieszczeniach modernizowanego budynku świetlicy w Kitnowie, w którym nie ma warunków do realizacji całorocznych działań społecznych (m.in. brak ogrzewania).</p> <p>W związku z powyższym aby w Kitnowie możliwe było realizowanie projektów społecznych (które pełnią rolę wiodącą), konieczne jest najpierw dostosowanie istniejącej infrastruktury, a także zapewnienie dobrej jakości infrastruktury drogowej pomiędzy Mełnem ZZD i Kitnowem.</p>

Źródło: opracowanie własne.

PRZEWOJNICZĄC
RADYSAJNY
mgr inż. Piotr Szymkowski

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXXIII/246/18 Rady Gminy Gruta z dnia 13 września 2018 r.

Tabela 2. Główne projekty/przedsięwzięcia rewitalizacyjne – harmonogram i szacunkowe ramy finansowe

Obszar rewitalizacji (nr/nazwa) ³	Termin realizacji projektu (rok)	Projekt (nr, nazwa)	Typ projektu ⁴	Przedsięwzięcie (nr, nazwa)	Podmiot/yc realizujący/c projekt	Szacowana wartość projektu (zł)	Poziom dofinansowania		Źródło finansowania				Działanie RPO	Poddziałanie RPO	Zintegrowanie
							%	zł	EFS	ERRR	Inne	Środki publiczne			
1,2,3,4	III kw. 2017 – III kw. 2018	1. Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w gminie Gruta – I edycja	S	Aktywizacja zawodowa, edukacyjna i społeczna oraz wsparcie mieszkańców Dąbrówki Królewskiej, Jasiewa, Kitnowa i Melna ZZD w procesie aktywizacji i integracji	Gmina Gruta	195 688,60	85	166 335,31	166 335,31	0,00	Budżet Gminy 29 353,29 zł	0,00	9.2	9.2.1	-
1,2,3,4	III kw. 2018 – III kw. 2019	2. Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w gminie Gruta – II edycja	S	Aktywizacja zawodowa, edukacyjna i społeczna oraz wsparcie mieszkańców Dąbrówki Królewskiej, Jasiewa, Kitnowa i Melna ZZD w procesie aktywizacji i integracji	Gmina Gruta	160 000,00	85	136 000,00	136 000,00	0,00	Budżet Gminy 24 000,00 zł	0,00	9.2	9.2.1	-
3,4	I kw. 2020 – III kw. 2021	3. Przeszkolenie i zatrudnienie animatora aktywności lokalnej w CAL w Kitnowie	S	Aktywizacja zawodowa, edukacyjna i społeczna oraz wsparcie mieszkańców Dąbrówki Królewskiej, Jasiewa, Kitnowa i Melna ZZD w procesie aktywizacji i integracji...	Gmina Gruta	50 000,00	85	42 500,00	42 500,00	0,00	Budżet Gminy 7 500,00	0,00	11.1	-	-

³ 1 – Dąbrówka Królewska, 2 – Jasiewo, 3 – Kitnowo, 4 – Melno ZZD.

⁴ S – społeczny, G – gospodarczy, Ś – środowiskowy, PF – przestrzennie-funkcjonalny, T – techniczny

Obszar rewitalizacji (nr/nazwa) ³	Termin realizacji projektu (rok)	Projekt (nr, nazwa)	Typ projektu ⁴	Przedsięwzięcie (nr, nazwa)	Podmiot/y realizujący/c projekt	Szacowana wartość projektu (zł)	Poziom dofinansowania		Źródło finansowania				Działanie RPO	Poddziałanie RPO	Zintegrowanie
							%	zł	Środki publiczne			Środki prywatne			
									EFS	EFRR	Inne				
1	I kw. 2020 – III kw. 2021	4. Przeszkolenie i zatrudnienie animatora aktywności lokalnej w CAL w Dąbrówce Królewskiej	S	Aktywizacja zawodowa, edukacyjna i społeczna oraz wsparcie mieszkańców Dąbrówki Królewskiej, Jasiewa, Kitnowa i Mełna ZZD w procesie aktywizacji i integracji	Gmina Gruta	50 000,00	85	42 500,00	42 500,00	0,00	Budżet Gminy 7 500,00	0,00	11.1	-	-
2	I kw. 2020 – III kw. 2021	5. Przeszkolenie i zatrudnienie animatora aktywności lokalnej w CAL w Jasiewie	S	Aktywizacja zawodowa, edukacyjna i społeczna oraz wsparcie mieszkańców Dąbrówki Królewskiej, Jasiewa, Kitnowa i Mełna ZZD w procesie aktywizacji i integracji	Gmina Gruta	50 000,00	85	42 500,00	42 500,00	0,00	Budżet Gminy 7 500,00	0,00	11.1	-	-
3,4	II kw. 2020 – III kw. 2021	6. Aktywizacja społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w Gminie Gruta poprzez utworzenie CAL w Kitnowie	S	Aktywizacja zawodowa, edukacyjna i społeczna oraz wsparcie mieszkańców Dąbrówki Królewskiej, Jasiewa, Kitnowa i Mełna ZZD w procesie aktywizacji i integracji	Gmina Gruta	50 000,00	85	42 500,00	42 500,00	0,00	Budżet Gminy 7 500,00	0,00	11.1	-	-
1	II kw. 2020 – III kw. 2021	7. Aktywizacja społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w Gminie Gruta poprzez utworzenie CAL w Dąbrówce Królewskiej	S	Aktywizacja zawodowa, edukacyjna i społeczna oraz wsparcie mieszkańców Dąbrówki Królewskiej, Jasiewa, Kitnowa i Mełna ZZD w procesie aktywizacji i integracji	Gmina Gruta	50 000,00	85	42 500,00	42 500,00	0,00	Budżet Gminy 7 500,00	0,00	11.1	-	-

Obszar rewitalizacji (nr/nazwa) ³	Termin realizacji projektu (rok)	Projekt (nr, nazwa)	Typ projektu ¹	Przedsięwzięcie (nr, nazwa)	Podmiot/y realizujący/c projekt	Szacowana wartość projektu (zł)	Poziom dofinansowania		Źródło finansowania				Działanie RPO	Podziałanie RPO	Zintegrowanie
							%	zł	EFS	EFRR	Inne	Środki prywatne			
2	II kw. 2020 – III kw. 2021	8. Aktywizacja społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w Gminie Gruta poprzez utworzenie CAL w Jasiewie	S	Aktywizacja zawodowa, edukacyjna i społeczna oraz wsparcie mieszkańców Dąbrówki Królewskiej, Jasiewa, Kitnowa i Melna ZZD w procesie aktywizacji i integracji	Gmina Gruta	50 000,00	85	42 500,00	42 500,00	0,00	Budżet Gminy 7 500,00	0,00	11.1	-	-
1,2,3,4	III kw. 2021 – II kw. 2022	9. Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z obszaru rewitalizacji – edycja I	S	Aktywizacja zawodowa, edukacyjna i społeczna oraz wsparcie mieszkańców Dąbrówki Królewskiej, Jasiewa, Kitnowa i Melna ZZD w procesie aktywizacji i integracji	Gmina Gruta	150 000,00	85	127 500,00	127 500,00	0,00	Budżet Gminy 22 500,00	0,00	11.1	-	-
1,2,3,4	III kw. 2022 – II kw. 2023	10. Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z obszaru rewitalizacji – edycja II	S	Aktywizacja zawodowa, edukacyjna i społeczna oraz wsparcie mieszkańców Dąbrówki Królewskiej, Jasiewa, Kitnowa i Melna ZZD w procesie aktywizacji i integracji	Gmina Gruta	100 058,98	85	85 050,13	85 050,13	0,00	Budżet Gminy 15 008,85	0,00	11.1	-	-
2	II kw. 2019 – IV kw. 2019	11. Remont świetlicy wiejskiej oraz części wspólnych budynków wraz z wyposażeniem świetlicy w Jasiewie	PF	Remonty i wyposażenie świetlic w Jasiewie, Dąbrówce Królewskiej i Kitnowie oraz remonty części wspólnych budynków w Jasiewie i Kitnowie Poprawa jakości dróg umożliwiających	Gmina Gruta	501 782,00	85	426 514,70	0,00	426 514,70	Budżet Gminy 75 267,30	0,00	7.1	-	5,8,9,10

Obszar rewitalizacji (nr/nazwa) ³	Termin realizacji projektu (rok)	Projekt (nr, nazwa)	Typ projektu ⁴	Przedsięwzięcie (nr, nazwa)	Podmiot/y realizujący/c projekt	Szacowana wartość projektu (zł)	Poziom dofinansowania		Źródło finansowania				Działanie RPO	Podziałanie RPO	Zintegrowanie
							%	zł	EFS	EFRR	Inne	Środki prywatne			
3	II kw. 2019 – IV kw. 2019	12. Remont świetlicy wiejskiej oraz części wspólnych budynku wraz z wyposażeniem świetlicy w Kitnowie wraz z przebudową drogi dojazdowej z miejscowości Mełno ZZD do miejscowości Kitnowo o długości 692 m (Działanie 7.1)	PF	dotarcie do miejsc aktywizacji mieszkańców	Gmina Gruta	400 902,00	85	340 766,70	0,00	340 766,70	Budżet Gminy 60 135,30	0,00	7.1	-	3,6,9,10
1	II kw. 2019 – IV kw. 2019	13. Przebudowa budynku remizy strażackiej w Dąbrówce Królewskiej z przeznaczeniem na świetlicę wiejską wraz z wyposażeniem	PF	Remonty i wyposażenie świetlic w Jasiewie, Dąbrówce Królewskiej i Kitnowie oraz remonty części wspólnych budynków w Jasiewie i Kitnowie Poprawa jakości dróg umożliwiających dotarcie do miejsc aktywizacji mieszkańców	Gmina Gruta	552 495,00	85%	469 620,75	0,00	469 620,75	Budżet Gminy 82 874,25	0,00	7.1	-	4,7,9,10

Źródło: Opracowanie własne na podstawie fiszek projektowych

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

www.irs.pl/tytuł/Szymonowski

Tabela 1. Wskaźniki dla celów rewitalizacji

Nazwa wskaźnika	Rok bazowy	Rok docelowy
Jasiewo		
Stosunek osób bezrobotnych pozostających bez pracy 12 miesięcy i dłużej względem ludności w wieku produkcyjnym na danym obszarze	15,6%	8,1%
Udział osób w gospodarstwach domowych korzystających ze środowiskowej pomocy społecznej w ludności ogółem na danym obszarze	28,1%	19,1%
Udział dzieci do lat 17, na które rodzice otrzymują zasiłek rodzinny w ogólnej liczbie dzieci w tym wieku na danym obszarze	47,7%	34,09%
Dynamika liczby podmiotów gospodarczych na danym obszarze	Regres	Wzrost
Liczba wspartych obiektów infrastruktury zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach	0	1
Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją	0	0,42 ha
Liczba osób korzystających ze zrewitalizowanych obszarów	0	150
Melno ZZD		
Stosunek osób bezrobotnych pozostających bez pracy 12 miesięcy i dłużej względem ludności w wieku produkcyjnym na danym obszarze	9,8%	6,8%
Udział osób w gospodarstwach domowych korzystających ze środowiskowej pomocy społecznej w ludności ogółem na danym obszarze	23,7%	19,4%
Udział dzieci do lat 17, na które rodzice otrzymują zasiłek rodzinny w ogólnej liczbie dzieci w tym wieku na danym obszarze	44,2%	36,36%
Dynamika liczby podmiotów gospodarczych na danym obszarze	Regres	Wzrost
Kitnowo		
Stosunek osób bezrobotnych pozostających bez pracy 12 miesięcy i dłużej względem ludności w wieku produkcyjnym na danym obszarze	5%	3,6%

Udział osób w gospodarstwach domowych korzystających ze środowiskowej pomocy społecznej w ludności ogółem na danym obszarze	27,6%	18,6%
Udział dzieci do lat 17, na które rodzice otrzymują zasiłek rodzinny w ogólnej liczbie dzieci w tym wieku na danym obszarze	40,0%	31,43%
Dynamika liczby podmiotów gospodarczych na danym obszarze	Stagnacja	Wzrost
Liczba wspartych obiektów infrastruktury zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach	0	1
Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją	0	3,22 ha
Długość przebudowanych dróg gminnych	0	692 m
Liczba osób korzystających ze zrewitalizowanych obszarów	0	150
Dąbrówka Królewska		
Stosunek osób bezrobotnych pozostających bez pracy 12 miesięcy i dłużej względem ludności w wieku produkcyjnym na danym obszarze	11,9%	5,9%
Udział osób w gospodarstwach domowych korzystających ze środowiskowej pomocy społecznej w ludności ogółem na danym obszarze	39,1%	22,8%
Dynamika liczby podmiotów gospodarczych na danym obszarze	Stagnacja	Wzrost
Liczba wspartych obiektów infrastruktury zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach	0	1
Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją	0	0,1547 ha
Liczba osób korzystających ze zrewitalizowanych obszarów	0	500

Źródło: Opracowanie własne na podstawie fiszek projektowych

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
mgr inż. Piotr Stynkowski